
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

1/3 

 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 

 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Karla Pallichová Vymětalová  / 545 110 443 
E-MAIL:  karla.pallichova-vymetalova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 24. 7. 2019 
 
 

1. Označení přípravku podle nařízení Komise (EU) č. 547/2011:     

a) Informace k příbalovému letáku dle přílohy I odst. 1 písm. p) nařízení Komise (EU) 

č. 547/2011: 

Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 

 

b) Informace ke skladování přípravku podle přílohy I odst. 1 písm. q) a r) nařízení Komise 

(EU) č. 547/2011:  

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby; teplota skladování + 5 °C až + 30 °C. 

 

c) Kategorie uživatelů, kteří smí podle přílohy I odst. 1 písm. u) nařízení Komise (EU) 

č. 547/2011 přípravek používat:  

Profesionální uživatel 

 

d) Standardní věty udávající bezpečnostní opatření pro ochranu lidského zdraví, zdraví 

zvířat nebo životního prostředí, uvedené v příloze III nařízení Komise (EU) č. 547/2011:   

i. Obecná ustanovení 

SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení 

v blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a cest). 

 

2. Další omezení dle § 34 odst. 1 zákona: 

Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchových vod. 

Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, v tom případě ve směru po větru od 

dalších osob. 

Po ukončení práce opusťte ošetřované prostory! 

Opětovný vstup na ošetřený pozemek je možný až po zaschnutí. 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí 

úletem, odparem ani splachem. 

Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku nepoužívejte kontaktní čočky. 

 

 

 

 

 



 

2/3 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 

 
 

3. Rozsah povoleného použití: 

 

ACTIVUS SC 

1) Plodina,  

oblast použití 

  

2) Škodlivý organismus, 

 jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL 3) Poznámka  

pšenice ozimá, 

ječmen ozimý, 

tritikale ozimé, 

žito ozimé 

plevele dvouděložné jednoleté 

s výjimkou heřmánků a rmenu 

rolního, chundelka metlice 

4 l/ha AT 3) postemergentně 

kukuřice setá plevele dvouděložné jednoleté 

s výjimkou heřmánků a 

svízele přítuly 

4 l/ha AT 3) postemergentně 

 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

 

Dávka vody: 200 - 400 l/ha  

Maximální počet aplikací: 1x v plodině 

 

Přípravek se v ozimých obilninách aplikuje na podzim v růstové fázi plodiny BBCH 10-13 

tj. první list vystoupil z koleoptile až do fáze 3. listu: 3. list rozvinutý. 

Růstová fáze plevelů: v růstové fázi BBCH 10-13 tj. první list vystoupil z koleoptile, dělohy 

plně rozvinuty až do fáze 3 pravé listy, listové páry nebo přesleny rozvinuty.  

Citlivé plevele: 

penízek rolní, pomněnka rolní, kokoška pastuší tobolka, zemědým lékařský, chundelka metlice 

(do BBCH 11), konopice polní, mák vlčí, svízel přítula, ptačinec žabinec, hluchavky,  rozrazily, 

violky, lipnice roční 

Méně citlivé plevele:  

výdrol řepky, nepatrnec rolní, psárka polní, chundelka metlice (od BBCH 11). 

 

Přípravek se v kukuřici aplikuje v růstové fázi plodiny BBCH 10-13 tj. první list vystoupil 

z koleoptile až do fáze 3. list vyvinutý. 

Růstová fáze plevelů: v růstové fázi BBCH 10-13 tj. první list vystoupil z koleoptile, dělohy 

plně rozvinuty až do fáze 3 pravé listy, listové páry nebo přesleny rozvinuty.  

 

Citlivé plevele: 

merlíky, laskavce, rozrazily, kokoška pastuší tobolka, zemědým lékařský, violka rolní, 

konopice polní, hluchavky, lilek černý a lebeda. 

Méně citlivé plevele: 

pohanka svlačcovitá, rdesno blešník, rdesno červivec, bažanka roční, ježatka kuří noha, rosičky 

 



 

3/3 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 

 
 

Přípravek je vhodné aplikovat na vlhkou půdu, protože se aktivuje a tak se zvyšuje jeho 

účinnost.  

 

Na lehkých písčitých půdách s nízkým obsahem organické hmoty se aplikace přípravku 

ACTIVUS  SC nedoporučuje! 

Pokud po aplikaci přípravku následují silné srážky, nelze vyloučit splavení přípravku 

do kořenové zóny rostlin a následné poškození ošetřovaného porostu. 

 

Přípravek nelze použít v množitelských porostech kukuřice a v kukuřici cukrové. 

 

Následné plodiny  

V rámci normálního osevního postupu po sklizni plodiny a orbě do hloubky min. 20 cm není 

omezena volba následných plodin. Nelze vyloučit poškození následně pěstovaných meziplodin 

a řepky ozimé.  

 

Náhradní plodiny 

Pěstování náhradních plodin konzultujte s držitelem povolení. 

 

Přípravek ACTIVUS SC se aplikuje postřikem. 

 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin.  

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

ACTIVUS SC 
bez 

redukce 

tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

ječmen ozimý, pšenice ozimá, tritikale 

ozimé, žito ozimé 
30 15 7 4 

kukuřice 

 
30 14 7 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

ječmen ozimý, pšenice ozimá, tritikale 

ozimé, žito ozimé, kukuřice  
15 10 5 5 

 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek nelze na těchto pozemcích aplikovat 

ani při použití vegetačního pásu. 

 

 


